
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TRIBUTI 
N. 14 DEL 03/10/2024  

 
 
Oggetto: 
 

DISCARICO CARTELLE DI PAGAMENTO ADER - IMU E TASI ANNI 
D'IMPOSTA 2016, 2017 E 2018. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE del giorno TRE nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 
Vista la propria determinazione n. 7 del 11.07.2024 di approvazione di nuovi ruoli coattivi IMU e 
TASI validi per gli anni d’imposta 2016, 2017 e 2018 in carico ad Agenzia delle Entrate-
Riscossione. 
 
Acquisita la documentazione agli atti ed acquisita al prot. n. 4489 del 04.09.2024, prodotta per 
conto ...omissis..., dalla quale si rileva l’assolvimento della pretesa tributaria per tutte le annualità 
indicate in oggetto, sia ai fini IMU che ai fini TASI, rispetto la propria posizione risultante 
all’agente di riscossione. 
 
Verificata la documentazione presentata e confermato che l’obbligazione tributaria di cui alle 
cartelle di pagamento di seguito elencate, risultano interamente da sgravare/annullare in autotutela, 
per un importo pari ad € 6.633,00 comprensivo di sanzioni, interessi, spese di notifica, oltre gli 
ulteriori interessi maturati: 
 

TRIBUTO ANNO 
D’IMPOSTA NUMERO CARTELLA NUMERO/ANNO 

RUOLO IMPORTO 

IMU 2016 61024999000000353000 50124/2024  € 2.348,00 
IMU 2017 61024999000000354000 50124/2024 € 2.348,00 
IMU 2018 61024999000000355000 50124/2024 € 1.174,00 
TASI 2016 61024999000000356000 50125/2024 € 311,00 
TASI 2017 61024999000000357000 50125/2024 € 311,00 
TASI 2018 61024999000000358000 50125/2024 € 141,00 

 
Richiamati: 
 il Regolamento di contabilità comunale; 
 il Regolamento generale delle entrate comunali; 
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 47 del 03.05.2021. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che: 
 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione 
del presente atto; 

 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 
 sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente. 
 
Visto che il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, di cui all’art. 
147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in parte premessa, di sgravare/annullare in autotutela l’obbligazione 
tributaria di cui alle cartelle di pagamento attualmente in carico ad Agenzia delle Entrate-
Riscossione S.p.A. e meglio dettagliate in premessa, emesse a carico ...omissis..., per un importo 
complessivo di € 6.633,00 oltre gli ulteriori interessi maturati. 
 
Di comunicare al Responsabile del Servizio Finanziario che i ruoli coattivi IMU e TASI validi per 
gli anni d’imposta 2016, 2017 e 2018 sono diminuiti complessivamente dell’importo succitato. 
 
Di aggiornare la scheda individuale del contribuente circa l’assolvimento dell’obbligo tributario e 
nella misura suindicata. 
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BARGERO Christian 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 (pareri dei responsabili dei 
servizi) e dell’art. 147-bis, comma 1 (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e 
s.m.i., si rilascia in ordine alla presente determinazione parere favorevole di regolarità contabile. 
 

Pontestura, lì 03.10.2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 04/10/2024 
 L’incaricato 
 F.to BARGERO Christian 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


